



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นผู้สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นผู้สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สำเร็จรูป บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องหรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐเรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป บ้านชะหว่า หมู่ที่ 7 ตำบลชะหว่า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
1.1 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชะหว่า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
2. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 180,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป บ้านชะหว่า หมู่ที่ 7 ตำบลชะหว่า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง 0.60x0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายหลักโครงการ ขนาด 1.20x2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลชะหว่ากำหนด แบบเลขที่ 46/2562
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นเงินจำนวนเงิน 180,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายพงศ์สรร คำกองแพง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน กรรมการ
 - 6.3 นายพงศธร มั่งอิสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

รายละเอียดโครงการ

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7

ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

งบประมาณ 180,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป บ้านบะหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ขนาดกว้าง 0.60×0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 83.00 เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.20×2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้าง ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่ 46/2562 กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน

ลงชื่อ

(นายพงษ์ธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด 0.60x0.60 ม.
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยข้างบ้าน น.ส.พิศวาส-บริเวณสี่แยกตรงข้ามร้านขายของชำ บ้านบะหว้า ม.7 ต.บะหว้า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 ค่าพิกัดจุดเริ่มต้น 17°29'01.2"N 103°59'18.3"E

ฝ่ายออกแบบ/ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบะหว้า

ตามแบบ เทศบาลตำบลบะหว้า เลขที่ 46/2562

ประมาณราคา เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.60x0.60 ม. (ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด)	129,403.60	1.3822	178,861.66	Factor F
2	งานอื่นๆ	1,500.00	1.0000	1,500.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมประมาณราคาค่าก่อสร้าง				180,361.66	
ปรับลดเหลือ				180,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้างรางระบายน้ำ 83.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณเมตรละ 2,168.67 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพงศ์สรร คำกองแพง)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพงศธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นางรัชณี เดชะคำภู)

ปลัดเทศบาลตำบลบะหว้า

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายแทนมูต มุงคุณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด 0.60x0.60 ม.

ปริมาณงาน รางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด กว้าง 0.60 ม.ลึก 0.60 ม.(ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด)ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 83.00 ม.

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ขอยช้างบ้าน น.ส.พิศวาส-บริเวณสี่แยกตรงข้ามร้านขายของชำ บ้านบะหว้า ม.7 ต.บะหว้า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร

ค่าพิกัดจุดเริ่มต้น 17°29'01.2"N 103°59'18.3"E

ตามแบบเลขที่ เทศบาลตำบลบะหว้า เลขที่ 46/2562

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการ เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ/แรงงาน	
1	ค่าดินขุดทั่วไป	41.00	ลบ.ม.			125.00	5,125.00	5,125.00	
	พร้อมกลับคืนข้างราง								
2	รางระบายน้ำระบบแรงดึง ขนาด 0.60x0.60 ม.พร้อมฝาปิด คสล. (ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้า)	83.00	เมตร	1,200.00	99,600.00	25.20	2,091.60	101,691.60	
3	ทรายรองพื้นปรับระดับ	3.00	ลบ.ม.	450.00	1,350.00	99.00	297.00	1,647.00	
4	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,750.00	5,250.00	306.00	918.00	6,168.00	
5	งานรื้อถอนผิวคอนกรีต	5.00	ตร.ม.			97.00	485.00	485.00	
6	งานเทผิว คสล.	5.00	ตร.ม.	280.00	1,400.00	436.00	2,180.00	3,580.00	
7	ปูนซีเมนต์ผสม	3.00	ถุง	114.00	342.00			342.00	
8	ทราย	0.50	ลบ.ม.	450.00	225.00			225.00	
9	งานบ่อพักน้ำพร้อมฝาปิดสำเร็จรูป	2.00	บ่อ	5,000.00	10,000.00	70.00	140.00	10,140.00	
	รวมราคาในหมวดนี้							129,403.60	
10	งานอื่นๆ								
	- งานระบบประปา	1.00	L/S	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
	รวมราคางานอื่นๆ							1,500.00	
11	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- ป้ายไว้นิน	1	ป้าย	ราคาป้ายรวมอยู่ในค่าดำเนินการ(Factor F)					
	- ป้ายเหล็กชื่อโครงการก่อสร้าง	1	ป้าย	ราคาป้ายรวมอยู่ในค่าดำเนินการ(Factor F)					
	รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้				119,667.00		11,236.60	130,903.60	

ประมาณการ/ตรวจ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง